
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33803  61Quarta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2019 

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE ABAE-
TETUBA/PA torna público que realizará Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico 002/2019-SRP, tipo: menor preço por item, 
objeto: Contratação de empresa especializada para o forneci-
mento de medicamentos de uso comum, e farmácia básica em 
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA. 
O certame será realizado no dia 26/02/2019, às 09:00h, local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE ABAE-
TETUBA/PA torna público que realizará Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico 003/2019-SRP, tipo: menor preço por item, 
objeto: Contratação de Empresa Especializada para o Forneci-
mento de produtos de uso laboratorial em atendimento a Se-
cretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA. O certame será 
realizado no dia 28/02/2019, às 09:00h, Local: www.portalde-
compraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2019-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE ABAE-
TETUBA/PA torna público que realizará Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico 004/2019-SRP, tipo: menor preço por item, 
objeto: Contratação de empresa especializada para o forneci-
mento de medicamentos psicotrópicos, em atendimento a Se-
cretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA. O certame será 
realizado no dia 01/03/2019, às 09:00h, Local: www.portalde-
compraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE ABAETETU-
BA/PA torna público que realizará Licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico 005/2019-SRP, tipo: menor preço por item, objeto: Con-
tratação de empresa especializada para o fornecimento de Material 
técnico e farmacotécnico em atendimento a Secretaria Municipal 
de Saúde. O certame será realizado no dia 04/03/2019, às 09:00h, 
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 406184

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE ABAETETU-
BA/PA torna público a revogação da Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial 006/2019-SRP, tipo: menor preço por item, objeto: Con-
tratação de empresa especializada para o fornecimento de medica-
mentos de uso comum, e farmácia básica em atendimento a Secre-
taria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA. Que seria realizado no 
dia 25/02/2019, às 09:00h, na sala de licitações, sito a rua Siqueira 
Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019-SRP

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE ABAETE-
TUBA/PA torna público a revogação da Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial 007/2019-SRP, tipo: menor preço por item, 
objeto: Contratação de Empresa Especializada para o Forneci-
mento de produtos de uso laboratorial em atendimento a Se-
cretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba. Que seria realizado 
no dia 26/02/2019, às 09:00h, na sala de licitações, sito a rua 
Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019-SRP

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE ABAETE-
TUBA/PA torna público a revogação da Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial 008/2019-SRP, tipo: menor preço por item, 
objeto: Contratação de empresa especializada para o forneci-
mento de medicamentos psicotrópicos, em atendimento a Secre-
taria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA. Que seria realizado 
no dia 28/02/2019, às 09:00h, na sala de licitações, sito a rua 
Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019-SRP

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE ABAE-
TETUBA/PA torna público a revogação da Licitação na Modali-
dade Pregão Presencial 009/2019-SRP, tipo: menor preço por 

item, objeto: Contratação de empresa especializada para o for-
necimento de Material técnico e farmacotécnico em atendimen-
to a Secretaria Municipal de Saúde. Que seria realizado no dia 
01/03/2019, às 09:00h, na sala de licitações, sito a rua Siqueira 
Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa.

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 406185

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 7/2018-1912001-INEX-PMSBP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA JURÍDICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
CONTRATADA: BRASIL DE CASTRO - SOCIEDADE DE ADVOGA-
DOS S/S - CNPJ: 13.293.197/0001-46
CONTRATO: Nº 0401001/2019-INEX-PMSBP - R$ 96.000,00 (no-
venta e seis mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 04 de janeiro de 2019

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 406203

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO Nº 021/2018 - PMCP - PP - SRP, conforme saldo da Ata de 
Registro de Preço nº 015/2018. Objeto dos contratos: Aquisição 
de Tubos em Concreto Armado; CONTRATO Nº 2019.010201Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço/Pa. Contratado: D 
R da Cunha Eireli Epp, CNPJ 27.684.538/0001-19. Valor global 
R$ 144.300,00 (cento e quarenta e quatro mil e trezentos reais). 
Vigência 01/02/2019 à 01/02/2020. CONTRATO Nº 2019.010202. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço/Pa. Contratado: 
F. Junho Ferreira - Me, CNPJ 26.811.263/0001-74. Valor global 
R$ 62.700,00 (sessenta e dois mil e setecentos reais). Vigência 
01/02/2019 à 01/02/2020.

Protocolo: 406186

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRACUATEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019, menor preço por item 
SRP - para aquisição de combustiveis e derivados de petróleo 
para atender a Prefeitura Municipal, secretarias e fundos. Aber-
tura 25.02.2019 as 9 hs na sala de licitação. - Francidélia de L M 
da Rocha Pregoeira. PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019. menor 
preço por item SRP -para aquisição de materiais permanentes 
para atender a Prefeitura Municipal, secretarias e fundos. Aber-
tura 26.02.2019 as 9 hs na Câmara Municipal.- Francidélia de 
L M da Rocha Pregoeira. 

Protocolo: 406206

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2019/SEMUTRAN/PMC 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019/SEMUTRAN/PMC

Objeto: concessão de 50 (cinquenta) permissões para a explo-
ração do serviço de táxi às pessoas físicas cadastradas como 

motorista auxiliar na Secretaria Municipal de Transporte e Trân-
sito/SEMUTRAN neste Município de Castanhal/Pará. Período do 
credenciamento: a partir do dia 13 a 27 de Fevereiro de 2019 no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Munici-
pal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 
2232 - Castanhal - Pará, no horário das 09:00 às 14:00 horas. 
Edital: Poderá ser obtido no endereço acima. Fabiane do So-
corro N. de Castro - Presidente da CPL

Protocolo: 406187

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
9/2018-004SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS/PA, vem 
por meio deste, informar que a Licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 009/2018-004 SEMSA, cujo objeto é o Registro 
de Preço para contratação de empresa para aquisição de f lmes 
de radiologia para uso em impressoras Trimax-Carestream, para 
atender as demandas do setor de Raio-X da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Curionópolis/PA,marcada para o dia 12 
de Fevereiro de 2019, às 11h00min (onze horas), f ca ADIADA 
para o dia 21 de Fevereiro de 2019, às 11h00min(onze horas), 
diante da necessidade de análise pormenorizada de todos os 
itens suscitados em sede de impugnação do Edital para a conse-
quente decisão sobre a impugnação apresentada. As empresas 
interessadas poderão no horário das 08h às 12h, nos dias nor-
mais de expediente, obter demais informações, na sede desta 
Prefeitura Municipal, situada na Avenida Minas Gerais, nº 190, 
Centro, Curionópolis – PA.

CURIONÓPOLIS/PA, 12 de Fevereiro de 2019.
Rômulo Barros Figueiredo

Comissão Permanente de Licitação
Pregoeiro

Protocolo: 406134

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019 - PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2019

Objeto: Aquisição de materiais elétricos e diversos para atender 
a demanda da Coordenadoria de Iluminação Pública do Município 
de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertu-
ra: 25/02/2019, às 09:30 hora local. Acesso ao edital: www.
tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM; 
e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. Transama-
zônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. 
Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 406188

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 
051/2018-CEL/PMM, Processo n° 18.076/2018-PMM, CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA 
OBRA DE DRENAGEM NA BR-222, EM FRENTE AO BAIRRO KM 07, 
NOVA MARABÁ, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital 
e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa: SANTA 
CRUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 03.624.050/0001-
38, Vencedora: R$ 1.087.323,11. Assinatura: em 11/02/2019. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário.

Protocolo: 406189


